
 1

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Internationell 
policy för  

Kalix kommun 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007-11-26 
 



 2

Internationell policy 
för Kalix kommun 
 
 
 
Globaliseringen av samhället blir allt tydligare i Sverige och i Kalix. Vi får 
intryck och information genom en mängd kanaler, det sker genom tidningar, TV, 
radio, Internet, turistresor, studier, turister och invandrare. Kommuninvånarnas 
syn på internationaliseringen har också förändrats. Vi vill resa, vi vill att 
utländska turister hittar hit, vi vill rent allmänt ta del av vad som händer i 
världen på ett helt annat sätt än tidigare. 
 
 
Globaliseringen påverkar självfallet hur Kalix kommun förhåller sig till sin egen utveckling. 
Vi kan inte utvecklas utan en tillfredsställande omvärldsbevakning. Vi kan bara utvecklas om 
vi själva blir en del av globaliseringen. En framgångsfaktor i kommunens utveckling är vår 
förmåga att vidga de internationella kontaktytorna och dra lärdom av andras erfarenheter. 
 
Näringslivets utveckling är oerhört viktigt för välfärden i kommunen. De företag som finns i 
Kalix – och de som önskar etablera sig här – blir allt mer beroende av internationella 
kontaktytor och här har kommunen ett ansvar att, så långt det är möjligt, underlätta och ta 
initiativ. 
 
Kalix kommuns internationella policy är ett politiskt dokument, som ska uppmuntra till ökad 
internationalisering och utökade kontaktytor, både bland kommunala verksamheter och bland 
företag och organisationer i övrigt. Syftet med policyn är bl.a. att inspirera kommunens 
medarbetare att genom nya internationella kontakter se nya möjligheter i det vardagliga 
arbetet. 
 
Den internationella policyn är beslutad av kommunfullmäktige 2007-11-26. 
 
 
 
 
 
 
Evert Nilsson  
Ordförande kommunfullmäktige Kalix kommun 
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Vision 
 
Kalix kommun har 2007 fastställt en vision: 
 
Kalix, den attraktiva och framgångsrika kommunen, där vi tillsammans aktivt deltar i 
omvärldsförändringar och med god ekonomisk effektivitet utvecklar det goda och hållbara 
samhället. 
 
För att nå den visionen krävs en aktiv omvärldsbevakning och utvecklade kontaktytor, såväl 
nationellt som internationellt. 
 
 
 
Mål 
 
Kommunens möjligheter att nå den uppsatta visionen avgörs mycket av engagemang. Men det 
är också viktigt att arbetet med att förverkliga visionen är väl förankrat, d.v.s. politiskt 
beslutat, och att det finns ett brett intresse och förståelse, både bland politiker och tjänstemän. 
Den verksamhet som engagerar sig internationellt förankrar sina planer i sitt utskott, sin 
nämnd eller styrelse.  
 
Det är berörd förvaltning som själv finansierar ev. kostnader som uppstår i samband med 
genomförandet av internationella projekt. 
 
Internationella projekt ska beskrivas i kommunens årsredovisning. 
 
Kommunens internationella engagemang ska ge erfarenheter och intryck i utvecklandet av 
både den kommunala organisationen, men även bidra till näringslivets förbättrade kontakter. 
 
Vi vill att  

• politiker, medarbetare samt skolungdomar har ett rikt internationellt kontaktnät. 
• den kommunala organisationen har en bred erfarenhet av internationella kontakter och 

förmåga att använda internationella erfarenheter i sin utveckling. 
• näringslivet upplever fruktgivande kontaktytor genom kommunala initiativ.  
• Kalix kommun uppfattas internationellt som en positiv och framgångsrik kommun. 
• kommunens internationella engagemang är en positiv faktor när vi rekryterar ny 

personal. 
• Kalix kommun är en känd internationell aktör i regionen.. 
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Strategi 
 
Kalix kommun ska nå uppsatta mål genom ett flertal insatser. 
 
 
Mer känt utanför  
 
Det är viktigt för Kalix kommun att göra sig mer känd utanför Norrbotten. Det gäller såväl 
nationellt som internationellt. Vi vill att Kalix ska upplevas som ett positivt varumärke 
internationellt, något som har stor betydelse för näringslivets utveckling. Kännedom om Kalix 
utanför Sverige påverkar också på sikt besökningsnäringen. 
 
Strategin för att bli mer internationellt känd är att engagera oss mer i internationella projekt. 
Omvärldsbevakningen ska bli bättre och vi ska aktivt söka internationella kontakter. Det kan 
vara samverkansprojekt mellan kommuner, men det kan också vara individuella utbyten. 
 
Kalix kommun har sedan 1973 haft ett flertal vänortersutbyten. Vänortssamarbetet inleddes 
med finska Pielavesi. Sedan dess har ytterligare vänortskontakter tagits med flera andra 
kommuner i Norge, Litauen och Ryssland. De internationella samarbeten och kontakter 
kommunen haft under 1970-, 80- och 90-talen har fyllt sina behov. Fortsättningsvis avser 
kommunen att vara mer aktiv i sökandet efter internationella kontakter och kommande 
samarbeten kommer att ge avtryck i konkreta planer och avtal. 
 
Kommunen strävar efter att söka extern finansiering för våra internationella projekt. 
 
 
 
Rikt kontaktnät 
 
Ett rikt kontaktnät har stor betydelse för kommunens utveckling. Kommunen vill uppmuntra 
sina medarbetare att knyta internationella kontakter. Ömsesidigt lärande utvecklar. 
 
Kalix kommun har en generös inställning till flyktingmottagning. Vi vill använda den 
kunskap våra nya invånare har när det gäller att stärka våra internationella kontaktytor.  
 
Furuhedsskolan har under många år arbetat för internationella kontakter och har idag 
elevutbyten med flera skolor. Det är viktigt att de internationella utbytena är kvar och 
utvecklas och det gäller även andra kommunala skolor. 
 
 
 
Förmåga att få användning av internationella erfarenheter 
 
De internationella projekt kommunen engagerar sig i ska leda till användbara erfarenheter 
även i egna verksamheten. Projekten ska vara preciserade, uppföljningsbara och beskrivas i 
kommunens årsredovisning. 
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Nya kontaktytor för näringslivet 
 
Kommunen kan underlätta för näringslivets möjligheter att etablera och utvecklas i Kalix på 
många sätt. Ett bidrag är initiativ till vidgade kontaktytor, nya kontakter med andra 
näringslivsorganisationer som på sikt kan leda till nya leverantörer eller nya marknader. 
Kommunen vill inspirera företag och näringslivsorganisationer till medverkan i internationella 
projekt. 
 
En viktig samarbetspartner är också handelskammaren, som kan koordinera projekt. 
 
Kalix kommun kan och vill vara ledande i Norrbottens när det gäller internationella kontakter. 
 
 
 
Kalix kommun uppfattas positivt internationellt 
 
Kommunens internationella engagemang ska synliggöra Kalix och bidra till 
marknadsföringen av varumärket Kalix.  
 
 
 
Rekryteringsfördel 
 
Förmågan att rekrytera kompetens personal är avgörande för kommunens utveckling. 
Kommuner i Sverige som tagit fram internationella program och satsat på internationella 
projekt upplever ett ökat intresse bland dem som söker kommunala tjänster. Många yngre, 
nyutbildade, som söker lediga tjänster är intresserade av en vid omvärldsbevakning och vi är 
övertygade om att internationella projekt lockar fler kvalificerade sökande. 
 
 
 
Organisation 
 

• Kommunens högste representant i internationella kontakter är kommunfullmäktiges 
ordförande. 

• Kommunstyrelsens arbetsutskott ansvarar för strategisk ledning. 
• Kommunchefen har det verkställande och övergripande ansvaret. Kommunchefen 

utser den eller de tjänstemän som har delansvar. 
• De nämnder och styrelser som medverkar i internationella engagemang ska varje år 

redovisa detta i årsredovisningen. 
 
 
 
Framgångsfaktorer 
 
En viktig del i kommunens möjligheter att nå uppsatta mål är att externfinansieringen av 
internationella projekt blir hög. 
 
 
./. 


